
                                                                                              
Istituto Comprensivo Jacopo della Quercia 

Scuole Medie J. della Quercia e D. Beccafumi-Taverne d’Arbia Scuola 

dell’Infanzia di Isola d’Arbia - Scuola Primaria Duprè 

Via Roma n. 61 - 53100 Siena / Tel. 0577-289017 e 0577-46990 (anche fax) / Cod. Fisc. 92061470529 

siic82400n@istruzione.it – PEC: siic82400n@pec.istruzione.it – Cod. Meccanografico: SIIC82400N – 

http://www.comprensivojacopodellaquercia.edu.it – Cod. Univoco IPA: UFEACS codice IPA: icnj_052  

 

             Siena, lì 19/05/2025 

          

 

 
OGGETTO: SPETTACOLO TEATRALE “MARIACHI EN LA ESCUELA” - PLESSI SECONDARIA DI 1° GRADO 

“JACOPO DELLA QUERCIA” E “D. BUCCAFUMI”. 
 

 Esercizio  Conto N.ro CIG Importo Iva Compresa 

2025 A.5.1. B6F812CA39 € 450,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 50 del Decreto Legislativo 36/2023; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 71 del 30/10/2024 con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2025-2028; 

VISTA: La copertura della presente spesa data dal pagamento dei singoli genitori mediante avviso pago-pa generato 

dalla scuola. 

PRESO ATTO dell’importanza didattica degli spettacoli teatrali in lingua spagnola;   

             RILEVATI gli obiettivi educativo-didattici riscontrati dai docenti inerenti agli spettacoli teatrali, somministrati      

dalla ditta individuale, Guido Menestrina, all’interno delle attività di potenziamento della lingua spagnola attraverso 

la partecipazione ad uno spettacolo teatrale;  

TENUTO CONTO che si tratta di importo di modesto valore inferiore ad euro 5.000.00 rientrante nella disciplina 

degli affidamenti diretti fuori MEPA; 

 DETERMINA 
di acquistare il servizio tramite ordine diretto alla Ditta individuale: 

 

Per le seguenti ragioni: 

Somministrazione Spettacolo teatrale nel giorno 09/04/205 presso spazi appositamente adibiti all’interno     

dei plessi in oggetto, per le classi I A - I B- I C - I D – I E; insegnate referente Samantha De Carlo.  

 

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio finanziario anno 2025 

Progetto/Attività e Conto indicati in oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, rotazione. 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 sezione Bandi di Gara e Contratti. 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
                                Il Dirigente Scolastico  

               Prof.ssa Sandra Fontani 

Guido Menestrina – Via Mannelli 13 – 50136 Firenze  

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

SIIC82400N - A1C6A0C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006770 - 22/05/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SANDRA FONTANI

mailto:siic82400n@istruzione.it
mailto:siic82400n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivojacopodellaquercia.edu.it/

		2025-05-22T13:23:14+0200
	SANDRA FONTANI




